ДОГОВОР №1
о сетевом взаимодействии

с. Воинка 30.09.2020 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Воинский учебно-
воспитательный комплекс» муниципального образования Красноперекопский район Рес­
публики Крым, именуемое в дальнейшем «Учреждение №1», в лице директора Высоцкой Люд­
милы Григорьевны, действующего на основании Устава с одной стороны и Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Орловский учебно-воспитательный ком­
плекс» муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, именуе­
мое в дальнейшем «Учреждение № 2», в лице директора Шеремет Раисы Михайловны, действую­
щего на основании Устава с другой стороны, далее именуемые совместно «Стороны», в рамках
сетевого взаимодействия с целью дополнительного образования детей, заключили настоящий До­
говор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Учреждение №1 реализует образовательные программы дополнительного образова­

ния детей Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - обра­
зовательные программы) с использованием в сетевой форме ресурсов Учреждения № 1.

Образовательные программы разрабатываются и утверждаются Учреждением № 1.
1.2. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:
- реализация дополнительных образовательных программ цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»;
информационно-методическое обеспечение развития дополнительного образования.

В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны:
- совместно реализуют дополнительные общеобразовательные программы в порядке,

определенном дополнительным соглашением сторон;
- содействуют друг другу в организации и проведении мероприятий в порядке,

определенном дополнительным соглашением сторон;
- содействуют информационно-методическому, консультационному обеспечению

деятельности друг друга в рамках настоящего договора.
1.3. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений

сторон. В процессе сетевого взаимодействия по настоящему договору Стороны могут дополни­
тельно заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры
взаимодействия сторон, которые становятся неотъемлемой частью настоящего договора и должны
содержать ссылку на него.

1.4. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Стороны содействуют друг другу в ведении образовательной деятельности по

предоставлению образовательных услуг в сфере дополнительного образования детей.
2.2. Стороны самостоятельно обеспечивают соответствие данной деятельности

законодательству Российской Федерации.
2.3. Стороны содействуют информационному, методическому и консультационному

обеспечению деятельности партнера по договору. Конкретные обязанности сторон могут быть
установлены дополнительными договорами или соглашениями.

2.4. В ходе ведения совместной деятельности стороны взаимно используют имущество
Учреждения 1.

Использование имущества осуществляется с соблюдением требований и процедур,
установленных законодательством Российской Федерации, на основании дополнительных

1

договоров или соглашений, определяющих порядок, пределы, условия пользования имуществом в
каждом конкретном случае.

2.5. Учреждение № 2 обеспечивает подвоз обучающихся к Учреждению № 1.
2.6. Стороны, используя помещения, оборудование, иное имущество партнера по договору

или соглашению, обеспечивают сохранность имущества с учетом естественного износа, а также
гарантируют целевое использование имущества в случае, если цели предоставления имущества
были указаны в дополнительном договоре или соглашении о его предоставлении в пользование.

3. СТАТУС ОБУЧАЮЩИХСЯ
3.1. На лиц, обучающихся в рамках реализации настоящего договора, их родителей (за­

конных представителей) распространяются права и обязанности, установленные действующим
законодательством и уставами сторон.

4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

4.1. Учреждением № 2 используются следующие ресурсы Учреждения № 1: учебно­
материальные ресурсы (помещение, оборудование, учебно-программное обеспечение, учебные и
наглядные пособия), педагогический персонал (человеческие ресурсы).

4.2. При организации деятельности предусмотренные пунктом 4.1. настоящего Договора
ресурсы используются для обеспечения качества оказываемой образовательной услуги, соответ­
ствующей установленным требованиям.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
5.2. Договор заключен Сторонами на неопределенный срок.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодо­
лимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений (землетрясения,
наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных актов государственных орга­
нов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора. Указанные обстоятель­
ства должны возникнуть после заключения Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и
непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.

6.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств, Сторона, для которой
создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно
известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие
документы.

6.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения обязательств
по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие об­
стоятельства и их последствия.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по согла­

шению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Рос­
сийской Федерации.

7.2. В случае изменения адресов и других реквизитов Стороны обязуются уведомить об
этом друг друга в пятидневный срок.

7.3. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в судебном
порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

2

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по

настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора и за­
ключенных для его реализации дополнительных договоров.

8.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной форме.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
Учреждение № 1 Учреждение № 2

Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждение «Воинский учебно-
воспитательный комплекс» муниципально­
го образования Красноперекопский район
Республики Крым (МБОУ «Воинский
УВК»)

Юридический/почтовый адрес: 296033, РК,
Красноперекопский р-н, с. Воинка, ул.
Ленина, 40-А

ИНН 9106007732
ОГРН 1149102177290
КПП 910601001
БИК 043510001
л/с 20756Щ97780
р/с 40701810235101000109
УФК Республики Крым, Отделение по РК ЦБ
РФ г. Симферополь
тел. (36565)92-5-18,

e-mail: kr-voinka-school@mail.ru

ОКВЭД 85.13
Дополнительные виды деятельности по
ОКВЭД 85.11,85.12,85.14,88.10

Директор МБОУ «Воинский УВК»

- !, 1 Л.Г. Высоцкаям.п/ /•

Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждение «Орловский учебно-
воспитательный комплекс» муниципально­
го образования Красноперекопский район
Республики Крым (МБОУ Орловский УВК)

Юридический адрес/почтовый адрес: 296043,
РК, Красноперекопский р-н, с. Орловское, ул.
Юбилейная, 2

Банковские реквизиты: УФК Республики
Крым, Отделение по РК ЦБ РФ г. Симферо­
поль
Р/с 40701810235101000109
БИК 043510001
ИНН 9106007394
КПП 910601001
ОГРН 1149102175750
Тел/факс (36565)93236
E-mail: kr_orlovka_school@mail.ru

ОКВЭД 85.13
Дополнительные виды деятельности по
ОКВЭД. 85.11>85.12, 85.14, 88.10

Директор ЬЖ0У Юрловский УВК

Шеремет Р.М.

3

mailto:kr-voinka-school@mail.ru
mailto:kr_orlovka_school@mail.ru